



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: ADAO PEREIRA DA FONSECA FILHO

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	27,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	119,07
004	17,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMERIA QUALIDADE	17,000	289,00
005	36,0000	molho	27580 - ALFACE- IN NATURA	6,000	216,00
007	77,0000	kg	27582 - AMENDOIM	19,000	1.463,00
016	32,0000	molho	27591 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA	9,000	288,00
019	42,0000	molho	27594 - COUVE FRESCA,	7,200	302,40
024	18,0000	kg	27599 - LIMÃO , IN NATURA ,	5,800	104,40
026	54,0000	kg	27601 - MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,320	233,28
028	27,0000	kg	27603 - MAXIXE SELECIONADO,	5,700	153,90
036	58,0000	kg	27612 - TAMARINDO FRUTO DE BOA QUALIDADE	19,000	1.102,00
037	27,0000	kg	27613 - TOMATE CEREJA,	9,400	253,80
039	75,0000	kg	27615 - UMBU DE PRIMEIRA QUALIDADE	8,500	637,50
Valor Total:					5.162,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: ANTONIO RODRIGUES DA COSTA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	172,0000	kg	27576 - ABACATE-IN NATURA	8,330	1.432,76
003	44,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	194,04
004	41,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMEIRA QUALIDADE	17,000	697,00
005	44,0000	molho	27580 - ALFACE- IN NATURA	6,000	264,00
008	100,0000	kg	27583 - BANANA IN NATURA,	7,480	748,00
010	48,0000	kg	27585 - BATATA DOCE	5,040	241,92
011	49,0000	kg	27586 - BETERRABA - IN NATURA,	5,500	269,50
012	80,0000	kg	27587 - CAJA IN NATURA,	11,520	921,60
013	62,5000	kg	27588 - CAJU DE PRIMEIRA QUALIDADE	12,200	762,50
014	50,0000	kg	27589 - CEBOLA - IN NATURA	6,100	305,00
015	74,0000	kg	27590 - CENOURA - DE 1ª QUALIDADE,	5,530	409,22
016	32,0000	molho	27591 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA	9,000	288,00
017	10,0000	kg	27592 - COENTRO EM GRÃO	34,330	343,30
019	54,0000	molho	27594 - COUVE FRESCA,	7,200	388,80
020	300,0000	kg	27595 - FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA	9,330	2.799,00
022	148,0000	kg	27597 - GOIABA DE PRIMEIRA QUALIDADE,	7,170	1.061,16
024	32,0000	kg	27599 - LIMÃO , IN NATURA ,	5,800	185,60
025	60,0000	kg	27600 - MAMÃO	6,460	387,60
027	88,0000	kg	27602 - MARACUJA DE PRIMEIRA QUALIDADE	9,660	850,08
028	41,0000	kg	27603 - MAXIXE SELECIONADO,	5,700	233,70
029	196,0000	kg	27604 - MELANCIA - DE 1ª QUALIDADE	3,500	686,00
032	49,0000	kg	27608 - PEPINO PRIMEIRA QUALIDADE	3,960	194,04
033	25,0000	kg	27609 - PIMENTÃO - IN NATURA	7,880	197,00
034	64,0000	kg	27610 - QUIABO NOVO,	8,630	552,32
036	72,0000	kg	27612 - TAMARINDO FRUTO DE BOA QUALIDADE	19,000	1.368,00
037	41,0000	kg	27613 - TOMATE CEREJA,	9,400	385,40
038	38,0000	kg	27614 - TOMATE - IN NATURA	8,680	329,84
039	75,0000	kg	27615 - UMBU DE PRIMEIRA QUALIDADE	8,500	637,50
Valor Total:					17.132,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: CLÉZIO NOGUEIRA RAMOS

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	166,0000	kg	27576 - ABACATE-IN NATURA	8,330	1.382,78
003	27,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	119,07
004	17,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMEIRA QUALIDADE	17,000	289,00
007	71,0000	kg	27582 - AMENDOIM	19,000	1.349,00
012	80,0000	kg	27587 - CAJA IN NATURA,	11,520	921,60
023	66,0000	kg	27598 - LARANJA - IN NATURA,	5,720	377,52
024	18,0000	kg	27599 - LIMÃO , IN NATURA ,	5,800	104,40
025	4,0000	kg	27600 - MAMÃO	6,490	25,96
026	43,0000	kg	27601 - MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,320	185,76
031	240,0000	kg	27606 - MEXERICA PONKAN	5,100	1.224,00
034	52,0000	kg	27610 - QUIABO NOVO,	8,630	448,76
036	58,0000	kg	27612 - TAMARINDO FRUTO DE BOA QUALIDADE	19,000	1.102,00
039	75,0000	kg	27615 - UMBU DE PRIMEIRA QUALIDADE	8,500	637,50
Valor Total:					8.167,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: DANIELA DOS ANJOS AGUIAR

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	166,0000	kg	27576 - ABACATE-IN NATURA	8,330	1.382,78
003	27,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	119,07
004	17,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMERIA QUALIDADE	17,000	289,00
005	71,0000	molho	27580 - ALFACE- IN NATURA	6,000	426,00
012	80,0000	kg	27587 - CAJA IN NATURA,	11,520	921,60
016	32,0000	molho	27591 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA	9,000	288,00
023	76,0000	kg	27598 - LARANJA - IN NATURA,	5,720	434,72
024	18,0000	kg	27599 - LIMÃO , IN NATURA ,	5,800	104,40
025	47,0000	kg	27600 - MAMÃO	6,460	303,62
026	43,0000	kg	27601 - MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,320	185,76
027	76,0000	kg	27602 - MARACUJA DE PRIMEIRA QUALIDADE	9,660	734,16
029	192,0000	kg	27604 - MELANCIA - DE 1ª QUALIDADE	3,500	672,00
032	41,0000	kg	27608 - PEPINO PRIMEIRA QUALIDADE	3,960	162,36
033	25,0000	kg	27609 - PIMENTÃO - IN NATURA	7,880	197,00
036	58,0000	kg	27612 - TAMARINDO FRUTO DE BOA QUALIDADE	19,000	1.102,00
037	27,0000	kg	27613 - TOMATE CEREJA,	9,400	253,80
038	33,0000	kg	27614 - TOMATE - IN NATURA	8,680	286,44
039	75,0000	kg	27615 - UMBU DE PRIMEIRA QUALIDADE	8,500	637,50
Valor Total:					8.500,21



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: DOMINGAS FERREIRA AGUIAR

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	166,0000	kg	27576 - ABACATE-IN NATURA	8,330	1.382,78
003	27,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	119,07
004	17,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMERIA QUALIDADE	17,000	289,00
005	36,0000	molho	27580 - ALFACE- IN NATURA	6,000	216,00
007	71,0000	kg	27582 - AMENDOIM	19,000	1.349,00
010	44,0000	kg	27585 - BATATA DOCE	5,040	221,76
016	32,0000	molho	27591 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA	9,000	288,00
022	142,0000	kg	27597 - GOIABA DE PRIMEIRA QUALIDADE,	7,170	1.018,14
023	66,0000	kg	27598 - LARANJA - IN NATURA,	5,720	377,52
024	18,0000	kg	27599 - LIMÃO , IN NATURA ,	5,800	104,40
025	43,0000	kg	27600 - MAMÃO	4,320	185,76
027	76,0000	kg	27602 - MARACUJA DE PRIMEIRA QUALIDADE	9,660	734,16
028	27,0000	kg	27603 - MAXIXE SELECIONADO,	5,700	153,90
029	192,0000	kg	27604 - MELANCIA - DE 1ª QUALIDADE	3,500	672,00
031	230,0000	kg	27606 - MEXERICA PONKAN	5,100	1.173,00
034	52,0000	kg	27610 - QUIABO NOVO,	8,630	448,76
039	75,0000	kg	27615 - UMBU DE PRIMEIRA QUALIDADE	8,500	637,50
Valor Total:					9.370,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: DOMINGOS MANOEL DOS SANTOS

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	27,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	119,07
004	17,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMEIRA QUALIDADE	17,000	289,00
005	36,0000	molho	27580 - ALFACE- IN NATURA	6,000	216,00
016	32,0000	molho	27591 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA	9,000	288,00
023	66,0000	kg	27598 - LARANJA - IN NATURA,	5,720	377,52
024	18,0000	kg	27599 - LIMÃO , IN NATURA ,	5,800	104,40
026	43,0000	kg	27601 - MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,320	185,76
028	27,0000	kg	27603 - MAXIXE SELECIONADO,	5,700	153,90
029	192,0000	kg	27604 - MELANCIA - DE 1ª QUALIDADE	3,500	672,00
031	230,0000	kg	27606 - MEXERICA PONKAN	5,100	1.173,00
034	52,0000	kg	27610 - QUIABO NOVO,	8,630	448,76
039	75,0000	kg	27615 - UMBU DE PRIMEIRA QUALIDADE	8,500	637,50
Valor Total:					4.664,91



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: EDMUNDO SOARES DE ALMEIDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
004	17,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMERIA QUALIDADE	17,000	289,00
007	71,0000	kg	27582 - AMENDOIM	19,000	1.349,00
023	66,0000	kg	27598 - LARANJA - IN NATURA,	5,720	377,52
024	18,0000	kg	27599 - LIMÃO , IN NATURA ,	5,800	104,40
028	27,0000	kg	27603 - MAXIXE SELECIONADO,	5,700	153,90
036	58,0000	kg	27612 - TAMARINDO FRUTO DE BOA QUALIDADE	19,000	1.102,00
037	27,0000	kg	27613 - TOMATE CEREJA,	9,400	253,80
039	75,0000	kg	27615 - UMBU DE PRIMEIRA QUALIDADE	8,500	637,50
Valor Total:					4.267,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: ERIVELTO RIBEIRO PEREIRA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	166,0000	kg	27576 - ABACATE-IN NATURA	8,330	1.382,78
003	27,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	119,07
004	17,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMERIA QUALIDADE	17,000	289,00
005	36,0000	molho	27580 - ALFACE- IN NATURA	6,000	216,00
007	71,0000	kg	27582 - AMENDOIM	19,000	1.349,00
008	90,0000	kg	27583 - BANANA IN NATURA,	7,480	673,20
011	41,0000	kg	27586 - BETERRABA - IN NATURA,	5,500	225,50
012	80,0000	kg	27587 - CAJA IN NATURA,	11,520	921,60
013	62,5000	kg	27588 - CAJU DE PRIMEIRA QUALIDADE	12,200	762,50
015	66,0000	kg	27590 - CENOURA - DE 1ª QUALIDADE,	5,530	364,98
016	32,0000	molho	27591 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA	9,000	288,00
017	10,0000	kg	27592 - COENTRO EM GRÃO	34,330	343,30
018	50,0000	kg	27593 - COUVE FLOR	7,130	356,50
020	300,0000	kg	27595 - FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA	9,330	2.799,00
022	142,0000	kg	27597 - GOIABA DE PRIMEIRA QUALIDADE,	7,170	1.018,14
023	66,0000	kg	27598 - LARANJA - IN NATURA,	5,720	377,52
024	18,0000	kg	27599 - LIMÃO , IN NATURA ,	5,800	104,40
025	47,0000	kg	27600 - MAMÃO	6,460	303,62
026	43,0000	kg	27601 - MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,320	185,76
027	76,0000	kg	27602 - MARACUJA DE PRIMEIRA QUALIDADE	9,660	734,16
028	27,0000	kg	27603 - MAXIXE SELECIONADO,	5,700	153,90
029	192,0000	kg	27604 - MELANCIA - DE 1ª QUALIDADE	3,500	672,00
032	41,0000	kg	27608 - PEPINO PRIMEIRA QUALIDADE	3,960	162,36
033	25,0000	kg	27609 - PIMENTÃO - IN NATURA	7,880	197,00
034	52,0000	kg	27610 - QUIABO NOVO,	8,630	448,76
035	125,0000	kg	27611 - REPOLHO VERDE	3,660	457,50
036	58,0000	kg	27612 - TAMARINDO FRUTO DE BOA QUALIDADE	19,000	1.102,00
037	27,0000	kg	27613 - TOMATE CEREJA,	9,400	253,80
038	33,0000	kg	27614 - TOMATE - IN NATURA	8,680	286,44
039	75,0000	kg	27615 - UMBU DE PRIMEIRA QUALIDADE	8,500	637,50
Valor Total:					17.185,29



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: JANAINE GONÇALVES DE SOUZA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	166,0000	kg	27576 - ABACATE-IN NATURA	8,330	1.382,78
003	27,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	119,07
004	17,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMEIRA QUALIDADE	17,000	289,00
005	36,0000	molho	27580 - ALFACE- IN NATURA	6,000	216,00
007	71,0000	kg	27582 - AMENDOIM	19,000	1.349,00
010	44,0000	kg	27585 - BATATA DOCE	5,040	221,76
012	80,0000	kg	27587 - CAJA IN NATURA,	11,520	921,60
016	32,0000	molho	27591 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA	9,000	288,00
017	10,0000	kg	27592 - COENTRO EM GRÃO	34,330	343,30
019	42,0000	molho	27594 - COUVE FRESCA,	7,200	302,40
023	66,0000	kg	27598 - LARANJA - IN NATURA,	5,720	377,52
024	18,0000	kg	27599 - LIMÃO , IN NATURA ,	5,800	104,40
025	47,0000	kg	27600 - MAMÃO	6,460	303,62
026	43,0000	kg	27601 - MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,320	185,76
027	76,0000	kg	27602 - MARACUJA DE PRIMEIRA QUALIDADE	9,660	734,16
031	230,0000	kg	27606 - MEXERICA PONKAN	5,100	1.173,00
036	58,0000	kg	27612 - TAMARINDO FRUTO DE BOA QUALIDADE	19,000	1.102,00
037	27,0000	kg	27613 - TOMATE CEREJA,	9,400	253,80
038	33,0000	kg	27614 - TOMATE - IN NATURA	8,680	286,44
039	75,0000	kg	27615 - UMBU DE PRIMEIRA QUALIDADE	8,500	637,50
Valor Total:					10.591,11



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: JARMY LUTIANE RODRIGUES DE QUEIROZ

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	54,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	238,14
005	36,0000	molho	27580 - ALFACE- IN NATURA	6,000	216,00
016	64,0000	molho	27591 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA	9,000	576,00
026	43,0000	kg	27601 - MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,320	185,76
028	27,0000	kg	27603 - MAXIXE SELECIONADO,	5,700	153,90
034	52,0000	kg	27610 - QUIABO NOVO,	8,630	448,76
037	27,0000	kg	27613 - TOMATE CEREJA,	9,400	253,80
Valor Total:					2.072,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: JOÃO BATISTA NONATO DE JESUS

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	27,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	119,07
004	17,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMEIRA QUALIDADE	17,000	289,00
005	36,0000	molho	27580 - ALFACE- IN NATURA	6,000	216,00
011	41,0000	kg	27586 - BETERRABA - IN NATURA,	5,500	225,50
013	62,5000	kg	27588 - CAJU DE PRIMEIRA QUALIDADE	12,200	762,50
015	66,0000	kg	27590 - CENOURA - DE 1ª QUALIDADE,	5,530	364,98
016	32,0000	molho	27591 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA	9,000	288,00
017	10,0000	kg	27592 - COENTRO EM GRÃO	34,330	343,30
024	18,0000	kg	27599 - LIMÃO , IN NATURA ,	5,800	104,40
025	47,0000	kg	27600 - MAMÃO	6,460	303,62
026	43,0000	kg	27601 - MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,320	185,76
027	76,0000	kg	27602 - MARACUJA DE PRIMEIRA QUALIDADE	9,660	734,16
032	41,0000	kg	27608 - PEPINO PRIMEIRA QUALIDADE	3,960	162,36
033	25,0000	kg	27609 - PIMENTÃO - IN NATURA	7,880	197,00
036	58,0000	kg	27612 - TAMARINDO FRUTO DE BOA QUALIDADE	19,000	1.102,00
037	27,0000	kg	27613 - TOMATE CEREJA,	9,400	253,80
Valor Total:					5.651,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: JOÃO EUCLIDES JOSE DE ALMEIDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	27,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	119,07
004	17,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMERIA QUALIDADE	17,000	289,00
007	71,0000	kg	27582 - AMENDOIM	19,000	1.349,00
010	44,0000	kg	27585 - BATATA DOCE	5,040	221,76
020	300,0000	kg	27595 - FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA	9,330	2.799,00
024	18,0000	kg	27599 - LIMÃO , IN NATURA ,	5,800	104,40
025	47,0000	kg	27600 - MAMÃO	6,460	303,62
026	43,0000	kg	27601 - MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,320	185,76
027	76,0000	kg	27602 - MARACUJA DE PRIMEIRA QUALIDADE	9,660	734,16
028	27,0000	kg	27603 - MAXIXE SELECIONADO,	5,700	153,90
029	192,0000	kg	27604 - MELANCIA - DE 1ª QUALIDADE	3,500	672,00
032	41,0000	kg	27608 - PEPINO PRIMEIRA QUALIDADE	3,960	162,36
033	25,0000	kg	27609 - PIMENTÃO - IN NATURA	7,880	197,00
034	52,0000	kg	27610 - QUIABO NOVO,	8,630	448,76
037	27,0000	kg	27613 - TOMATE CEREJA,	9,400	253,80
038	33,0000	kg	27614 - TOMATE - IN NATURA	8,680	286,44
Valor Total:					8.280,03



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: JOSE EDUARDO ROCHA DA CRUZ

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	27,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	119,07
004	17,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMEIRA QUALIDADE	17,000	289,00
005	36,0000	molho	27580 - ALFACE- IN NATURA	6,000	216,00
006	140,0000	kg	27581 - ALHO ARGENTINO EM CASCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	27,200	3.808,00
008	90,0000	kg	27583 - BANANA IN NATURA,	7,480	673,20
011	41,0000	kg	27586 - BETERRABA - IN NATURA,	5,500	225,50
014	45,0000	kg	27589 - CEBOLA - IN NATURA	6,100	274,50
015	66,0000	kg	27590 - CENOURA - DE 1ª QUALIDADE,	5,530	364,98
016	32,0000	molho	27591 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA	9,000	288,00
025	47,0000	kg	27600 - MAMÃO	6,460	303,62
028	27,0000	kg	27603 - MAXIXE SELECIONADO,	5,700	153,90
034	52,0000	kg	27610 - QUIABO NOVO,	8,630	448,76
036	58,0000	kg	27612 - TAMARINDO FRUTO DE BOA QUALIDADE	19,000	1.102,00
039	75,0000	kg	27615 - UMBU DE PRIMEIRA QUALIDADE	8,500	637,50
Valor Total:					8.904,03



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: JOSÉ IVANILSON PEREIRA PRATES

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	27,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	119,07
004	17,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMEIRA QUALIDADE	17,000	289,00
007	71,0000	kg	27582 - AMENDOIM	19,000	1.349,00
016	32,0000	molho	27591 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA	9,000	288,00
024	18,0000	kg	27599 - LIMÃO , IN NATURA ,	5,800	104,40
028	27,0000	kg	27603 - MAXIXE SELECIONADO,	5,700	153,90
031	230,0000	kg	27606 - MEXERICA PONKAN	5,100	1.173,00
034	52,0000	kg	27610 - QUIABO NOVO,	8,630	448,76
039	75,0000	kg	27615 - UMBU DE PRIMEIRA QUALIDADE	8,500	637,50
Valor Total:					4.562,63



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: JOSÉ SALVADOR SOARES FERREIRA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	27,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	119,07
004	17,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMERIA QUALIDADE	17,000	289,00
005	36,0000	molho	27580 - ALFACE- IN NATURA	6,000	216,00
012	80,0000	kg	27587 - CAJA IN NATURA,	11,520	921,60
014	45,0000	kg	27589 - CEBOLA - IN NATURA	6,100	274,50
016	32,0000	molho	27591 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA	9,000	288,00
019	42,0000	molho	27594 - COUVE FRESCA,	7,200	302,40
031	230,0000	kg	27606 - MEXERICA PONKAN	5,100	1.173,00
032	41,0000	kg	27608 - PEPINO PRIMEIRA QUALIDADE	3,960	162,36
036	116,0000	kg	27612 - TAMARINDO FRUTO DE BOA QUALIDADE	19,000	2.204,00
037	27,0000	kg	27613 - TOMATE CEREJA,	9,400	253,80
Valor Total:					6.203,73



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: JOVERCINIO PEREIRA OLIVEIRA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	27,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	119,07
004	17,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMEIRA QUALIDADE	17,000	289,00
013	62,5000	kg	27588 - CAJU DE PRIMEIRA QUALIDADE	12,200	762,50
014	45,0000	kg	27589 - CEBOLA - IN NATURA	6,100	274,50
016	32,0000	molho	27591 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA	9,000	288,00
017	10,0000	kg	27592 - COENTRO EM GRÃO	34,330	343,30
024	18,0000	kg	27599 - LIMÃO , IN NATURA ,	5,800	104,40
025	47,0000	kg	27600 - MAMÃO	6,460	303,62
039	150,0000	kg	27615 - UMBU DE PRIMEIRA QUALIDADE	8,500	1.275,00
Valor Total:					3.759,39



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: JUSCIMAR FERREIRA DA SILVA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	27,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	119,07
005	1,0000	molho	27580 - ALFACE- IN NATURA	6,000	6,00
007	71,0000	kg	27582 - AMENDOIM	19,000	1.349,00
008	90,0000	kg	27583 - BANANA IN NATURA,	7,480	673,20
010	44,0000	kg	27585 - BATATA DOCE	5,040	221,76
011	41,0000	kg	27586 - BETERRABA - IN NATURA,	5,500	225,50
014	45,0000	kg	27589 - CEBOLA - IN NATURA	6,100	274,50
016	32,0000	molho	27591 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA	9,000	288,00
017	10,0000	kg	27592 - COENTRO EM GRÃO	34,330	343,30
020	300,0000	kg	27595 - FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA	9,330	2.799,00
021	200,0000	kg	27596 - CHUCHU	5,300	1.060,00
025	47,0000	kg	27600 - MAMÃO	6,460	303,62
026	43,0000	kg	27601 - MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,320	185,76
029	192,0000	kg	27604 - MELANCIA - DE 1ª QUALIDADE	3,500	672,00
032	41,0000	kg	27608 - PEPINO PRIMEIRA QUALIDADE	3,960	162,36
033	25,0000	kg	27609 - PIMENTÃO - IN NATURA	7,880	197,00
034	52,0000	kg	27610 - QUIABO NOVO,	8,630	448,76
036	58,0000	kg	27612 - TAMARINDO FRUTO DE BOA QUALIDADE	19,000	1.102,00
037	27,0000	kg	27613 - TOMATE CEREJA,	9,400	253,80
038	33,0000	kg	27614 - TOMATE - IN NATURA	8,680	286,44
Valor Total:					10.971,07



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: LAIANNE PEREIRA ALMEIDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	27,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	2,000	54,00
004	17,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMEIRA QUALIDADE	17,000	289,00
005	36,0000	molho	27580 - ALFACE- IN NATURA	6,000	216,00
007	71,0000	kg	27582 - AMENDOIM	19,000	1.349,00
011	41,0000	kg	27586 - BETERRABA - IN NATURA,	5,500	225,50
014	45,0000	kg	27589 - CEBOLA - IN NATURA	6,100	274,50
015	66,0000	kg	27590 - CENOURA - DE 1ª QUALIDADE,	5,530	364,98
016	32,0000	molho	27591 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA	9,000	288,00
019	42,0000	molho	27594 - COUVE FRESCA,	7,200	302,40
022	142,0000	kg	27597 - GOIABA DE PRIMEIRA QUALIDADE,	7,170	1.018,14
023	66,0000	kg	27598 - LARANJA - IN NATURA,	5,720	377,52
024	18,0000	kg	27599 - LIMÃO , IN NATURA ,	5,800	104,40
025	47,0000	kg	27600 - MAMÃO	6,460	303,62
026	43,0000	kg	27601 - MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,320	185,76
029	192,0000	kg	27604 - MELANCIA - DE 1ª QUALIDADE	3,500	672,00
033	25,0000	kg	27609 - PIMENTÃO - IN NATURA	7,880	197,00
034	52,0000	kg	27610 - QUIABO NOVO,	8,630	448,76
037	27,0000	kg	27613 - TOMATE CEREJA,	9,400	253,80
038	33,0000	kg	27614 - TOMATE - IN NATURA	8,680	286,44
039	75,0000	kg	27615 - UMBU DE PRIMEIRA QUALIDADE	850,000	63.750,00
Valor Total:					70.960,82



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: LUCIANO FERREIRA DOS SANTOS

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	27,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	119,07
007	71,0000	kg	27582 - AMENDOIM	19,000	1.349,00
015	66,0000	kg	27590 - CENOURA - DE 1ª QUALIDADE,	5,530	364,98
016	32,0000	molho	27591 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA	9,000	288,00
020	300,0000	kg	27595 - FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA	9,330	2.799,00
024	18,0000	kg	27599 - LIMÃO , IN NATURA ,	5,800	104,40
026	43,0000	kg	27601 - MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,320	185,76
029	192,0000	kg	27604 - MELANCIA - DE 1ª QUALIDADE	3,500	672,00
034	52,0000	kg	27610 - QUIABO NOVO,	8,630	448,76
037	27,0000	kg	27613 - TOMATE CEREJA,	9,400	253,80
038	33,0000	kg	27614 - TOMATE - IN NATURA	8,680	286,44
Valor Total:					6.871,21



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: LUIZ HENRIQUE PEREIRA ALVES

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
004	34,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMERIA QUALIDADE	17,000	578,00
008	180,0000	kg	27583 - BANANA IN NATURA,	7,480	1.346,40
020	300,0000	kg	27595 - FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA	9,330	2.799,00
024	36,0000	kg	27599 - LIMÃO , IN NATURA ,	5,800	208,80
Valor Total:					4.932,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: MARIA DOS REIS PEREIRA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	27,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	119,07
004	17,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMEIRA QUALIDADE	17,000	289,00
005	36,0000	molho	27580 - ALFACE- IN NATURA	6,000	216,00
006	140,0000	kg	27581 - ALHO ARGENTINO EM CASCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	27,200	3.808,00
008	90,0000	kg	27583 - BANANA IN NATURA,	7,480	673,20
011	41,0000	kg	27586 - BETERRABA - IN NATURA,	5,500	225,50
012	80,0000	kg	27587 - CAJA IN NATURA,	11,520	921,60
013	62,5000	kg	27588 - CAJU DE PRIMEIRA QUALIDADE	12,200	762,50
014	45,0000	kg	27589 - CEBOLA - IN NATURA	6,100	274,50
015	66,0000	kg	27590 - CENOURA - DE 1ª QUALIDADE,	5,530	364,98
016	32,0000	molho	27591 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA	9,000	288,00
017	10,0000	kg	27592 - COENTRO EM GRÃO	34,330	343,30
019	42,0000	molho	27594 - COUVE FRESCA,	7,200	302,40
022	142,0000	kg	27597 - GOIABA DE PRIMEIRA QUALIDADE,	7,170	1.018,14
023	66,0000	kg	27598 - LARANJA - IN NATURA,	5,720	377,52
024	18,0000	kg	27599 - LIMÃO , IN NATURA ,	5,800	104,40
025	47,0000	kg	27600 - MAMÃO	6,460	303,62
026	43,0000	kg	27601 - MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,320	185,76
027	76,0000	kg	27602 - MARACUJA DE PRIMEIRA QUALIDADE	9,660	734,16
028	27,0000	kg	27603 - MAXIXE SELECIONADO,	5,700	153,90
031	230,0000	kg	27606 - MEXERICA PONKAN	5,100	1.173,00
032	41,0000	kg	27608 - PEPINO PRIMEIRA QUALIDADE	3,960	162,36
033	25,0000	kg	27609 - PIMENTÃO - IN NATURA	7,880	197,00
034	52,0000	kg	27610 - QUIABO NOVO,	8,630	448,76
035	125,0000	kg	27611 - REPOLHO VERDE	3,660	457,50
037	27,0000	kg	27613 - TOMATE CEREJA,	9,400	253,80
038	33,0000	kg	27614 - TOMATE - IN NATURA	8,680	286,44
Valor Total:					14.444,41



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: MARIA NILDA AGUIAR DA SILVA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	166,0000	kg	27576 - ABACATE-IN NATURA	8,330	1.382,78
003	27,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	119,07
004	17,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMEIRA QUALIDADE	17,000	289,00
005	36,0000	molho	27580 - ALFACE- IN NATURA	6,000	216,00
006	140,0000	kg	27581 - ALHO ARGENTINO EM CASCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	27,200	3.808,00
007	71,0000	kg	27582 - AMENDOIM	19,000	1.349,00
008	90,0000	kg	27583 - BANANA IN NATURA,	7,480	673,20
010	44,0000	kg	27585 - BATATA DOCE	5,040	221,76
011	41,0000	kg	27586 - BETERRABA - IN NATURA,	5,500	225,50
012	80,0000	kg	27587 - CAJA IN NATURA,	11,520	921,60
014	45,0000	kg	27589 - CEBOLA - IN NATURA	6,100	274,50
015	66,0000	kg	27590 - CENOURA - DE 1ª QUALIDADE,	5,530	364,98
016	32,0000	molho	27591 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA	9,000	288,00
017	10,0000	kg	27592 - COENTRO EM GRÃO	34,330	343,30
019	42,0000	molho	27594 - COUVE FRESCA,	7,200	302,40
020	300,0000	kg	27595 - FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA	9,330	2.799,00
021	200,0000	kg	27596 - CHUCHU	5,300	1.060,00
024	18,0000	kg	27599 - LIMÃO , IN NATURA ,	5,800	104,40
025	47,0000	kg	27600 - MAMÃO	6,460	303,62
026	43,0000	kg	27601 - MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,320	185,76
029	192,0000	kg	27604 - MELANCIA - DE 1ª QUALIDADE	3,500	672,00
030	500,0000	kg	27605 - MELÃO - IN NATURA,	7,460	3.730,00
031	230,0000	kg	27606 - MEXERICA PONKAN	5,100	1.173,00
032	41,0000	kg	27608 - PEPINO PRIMEIRA QUALIDADE	3,960	162,36
033	25,0000	kg	27609 - PIMENTÃO - IN NATURA	7,880	197,00
034	52,0000	kg	27610 - QUIABO NOVO,	8,630	448,76
035	125,0000	kg	27611 - REPOLHO VERDE	3,660	457,50
036	58,0000	kg	27612 - TAMARINDO FRUTO DE BOA QUALIDADE	19,000	1.102,00
038	33,0000	kg	27614 - TOMATE - IN NATURA	8,680	286,44
039	75,0000	kg	27615 - UMBU DE PRIMEIRA QUALIDADE	8,500	637,50
Valor Total:					24.098,43



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: MEIRIELLE DE ALMEIDA SOARES

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	27,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	119,07
004	17,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMERIA QUALIDADE	17,000	289,00
005	36,0000	molho	27580 - ALFACE- IN NATURA	6,000	216,00
008	90,0000	kg	27583 - BANANA IN NATURA,	7,480	673,20
020	300,0000	kg	27595 - FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA	9,330	2.799,00
026	43,0000	kg	27601 - MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,320	185,76
028	27,0000	kg	27603 - MAXIXE SELECIONADO,	5,700	153,90
031	230,0000	kg	27606 - MEXERICA PONKAN	5,100	1.173,00
034	52,0000	kg	27610 - QUIABO NOVO,	8,630	448,76
037	27,0000	kg	27613 - TOMATE CEREJA,	9,400	253,80
038	33,0000	kg	27614 - TOMATE - IN NATURA	8,680	286,44
Valor Total:					6.597,93



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: ROMILDO PEREIRA DE MOURA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	166,0000	kg	27576 - ABACATE-IN NATURA	8,330	1.382,78
003	27,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	119,07
004	17,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMERIA QUALIDADE	17,000	289,00
005	36,0000	molho	27580 - ALFACE- IN NATURA	6,000	216,00
007	71,0000	kg	27582 - AMENDOIM	19,000	1.349,00
008	90,0000	kg	27583 - BANANA IN NATURA,	7,480	673,20
010	44,0000	kg	27585 - BATATA DOCE	5,040	221,76
011	41,0000	kg	27586 - BETERRABA - IN NATURA,	5,500	225,50
014	45,0000	kg	27589 - CEBOLA - IN NATURA	6,100	274,50
015	66,0000	kg	27590 - CENOURA - DE 1ª QUALIDADE,	5,530	364,98
016	32,0000	molho	27591 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA	9,000	288,00
018	50,0000	kg	27593 - COUVE FLOR	7,130	356,50
019	42,0000	molho	27594 - COUVE FRESCA,	7,200	302,40
020	300,0000	kg	27595 - FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA	9,330	2.799,00
021	200,0000	kg	27596 - CHUCHU	5,300	1.060,00
024	18,0000	kg	27599 - LIMÃO , IN NATURA ,	5,800	104,40
025	47,0000	kg	27600 - MAMÃO	6,460	303,62
026	43,0000	kg	27601 - MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,320	185,76
027	76,0000	kg	27602 - MARACUJA DE PRIMEIRA QUALIDADE	9,660	734,16
028	27,0000	kg	27603 - MAXIXE SELECIONADO,	5,700	153,90
029	192,0000	kg	27604 - MELANCIA - DE 1ª QUALIDADE	3,500	672,00
032	41,0000	kg	27608 - PEPINO PRIMEIRA QUALIDADE	3,960	162,36
033	25,0000	kg	27609 - PIMENTÃO - IN NATURA	7,880	197,00
034	52,0000	kg	27610 - QUIABO NOVO,	8,630	448,76
038	33,0000	kg	27614 - TOMATE - IN NATURA	8,680	286,44
039	75,0000	kg	27615 - UMBU DE PRIMEIRA QUALIDADE	8,500	637,50
Valor Total:					13.807,59



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: ROMILDO SOARES ALMEIDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
004	17,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMERIA QUALIDADE	17,000	289,00
005	36,0000	molho	27580 - ALFACE- IN NATURA	6,000	216,00
011	41,0000	kg	27586 - BETERRABA - IN NATURA,	5,500	225,50
014	45,0000	kg	27589 - CEBOLA - IN NATURA	6,100	274,50
015	66,0000	kg	27590 - CENOURA - DE 1ª QUALIDADE,	5,530	364,98
016	32,0000	molho	27591 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA	9,000	288,00
017	10,0000	kg	27592 - COENTRO EM GRÃO	34,330	343,30
019	42,0000	molho	27594 - COUVE FRESCA,	7,200	302,40
024	18,0000	kg	27599 - LIMÃO , IN NATURA ,	5,800	104,40
025	47,0000	kg	27600 - MAMÃO	6,460	303,62
028	27,0000	kg	27603 - MAXIXE SELECIONADO,	5,700	153,90
036	58,0000	kg	27612 - TAMARINDO FRUTO DE BOA QUALIDADE	19,000	1.102,00
037	27,0000	kg	27613 - TOMATE CEREJA,	9,400	253,80
039	75,0000	kg	27615 - UMBU DE PRIMEIRA QUALIDADE	8,500	637,50
Valor Total:					4.858,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: TIMOTEO SOARES RAMOS

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	27,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	119,07
005	36,0000	molho	27580 - ALFACE- IN NATURA	6,000	216,00
016	32,0000	molho	27591 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA	9,000	288,00
023	66,0000	kg	27598 - LARANJA - IN NATURA,	5,720	377,52
024	18,0000	kg	27599 - LIMÃO , IN NATURA ,	5,800	104,40
025	94,0000	kg	27600 - MAMÃO	6,460	607,24
026	43,0000	kg	27601 - MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,320	185,76
027	76,0000	kg	27602 - MARACUJA DE PRIMEIRA QUALIDADE	9,660	734,16
Valor Total:					2.632,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: VANILDE CELESTINO DE QUEIROZ

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	166,0000	kg	27576 - ABACATE-IN NATURA	8,330	1.382,78
003	27,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	119,07
004	17,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMERIA QUALIDADE	17,000	289,00
011	41,0000	kg	27586 - BETERRABA - IN NATURA,	5,500	225,50
012	80,0000	kg	27587 - CAJA IN NATURA,	11,520	921,60
013	62,5000	kg	27588 - CAJU DE PRIMEIRA QUALIDADE	12,200	762,50
015	66,0000	kg	27590 - CENOURA - DE 1ª QUALIDADE,	5,530	364,98
016	32,0000	molho	27591 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA	9,000	288,00
019	168,0000	molho	27594 - COUVE FRESCA,	7,200	1.209,60
021	42,0000	kg	27596 - CHUCHU	5,300	222,60
022	142,0000	kg	27597 - GOIABA DE PRIMEIRA QUALIDADE,	7,170	1.018,14
023	66,0000	kg	27598 - LARANJA - IN NATURA,	5,720	377,52
024	18,0000	kg	27599 - LIMÃO , IN NATURA ,	5,800	104,40
025	47,0000	kg	27600 - MAMÃO	6,460	303,62
026	43,0000	kg	27601 - MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,320	185,76
031	230,0000	kg	27606 - MEXERICA PONKAN	5,100	1.173,00
036	58,0000	kg	27612 - TAMARINDO FRUTO DE BOA QUALIDADE	19,000	1.102,00
039	75,0000	kg	27615 - UMBU DE PRIMEIRA QUALIDADE	8,500	637,50
Valor Total:					10.687,57



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: VERA PEREIRA ROCHA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	27,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	119,07
004	17,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMEIRA QUALIDADE	17,000	289,00
005	36,0000	molho	27580 - ALFACE- IN NATURA	6,000	216,00
010	44,0000	kg	27585 - BATATA DOCE	5,040	221,76
023	66,0000	kg	27598 - LARANJA - IN NATURA,	5,720	377,52
024	18,0000	kg	27599 - LIMÃO , IN NATURA ,	5,800	104,40
025	47,0000	kg	27600 - MAMÃO	6,460	303,62
026	43,0000	kg	27601 - MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,320	185,76
027	76,0000	kg	27602 - MARACUJA DE PRIMEIRA QUALIDADE	9,660	734,16
028	27,0000	kg	27603 - MAXIXE SELECIONADO,	5,700	153,90
031	230,0000	kg	27606 - MEXERICA PONKAN	5,100	1.173,00
038	33,0000	kg	27614 - TOMATE - IN NATURA	8,680	286,44
Valor Total:					4.164,63



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalidade 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: WAGNER SOARES COSTA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	27,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	119,07
004	17,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMEIRA QUALIDADE	17,000	289,00
005	36,0000	molho	27580 - ALFACE- IN NATURA	6,000	216,00
006	140,0000	kg	27581 - ALHO ARGENTINO EM CASCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	27,200	3.808,00
008	90,0000	kg	27583 - BANANA IN NATURA,	7,480	673,20
011	41,0000	kg	27586 - BETERRABA - IN NATURA,	5,500	225,50
012	80,0000	kg	27587 - CAJA IN NATURA,	11,520	921,60
013	62,5000	kg	27588 - CAJU DE PRIMEIRA QUALIDADE	12,200	762,50
014	45,0000	kg	27589 - CEBOLA - IN NATURA	6,100	274,50
015	66,0000	kg	27590 - CENOURA - DE 1ª QUALIDADE,	9,000	594,00
016	32,0000	molho	27591 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA	9,000	288,00
017	10,0000	kg	27592 - COENTRO EM GRÃO	34,330	343,30
019	42,0000	molho	27594 - COUVE FRESCA,	7,200	302,40
022	142,0000	kg	27597 - GOIABA DE PRIMEIRA QUALIDADE,	7,170	1.018,14
023	66,0000	kg	27598 - LARANJA - IN NATURA,	5,720	377,52
024	18,0000	kg	27599 - LIMÃO , IN NATURA ,	5,800	104,40
025	47,0000	kg	27600 - MAMÃO	6,460	303,62
026	43,0000	kg	27601 - MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,320	185,76
027	76,0000	kg	27602 - MARACUJA DE PRIMEIRA QUALIDADE	9,660	734,16
028	27,0000	kg	27603 - MAXIXE SELECIONADO,	5,700	153,90
032	41,0000	kg	27608 - PEPINO PRIMEIRA QUALIDADE	3,960	162,36
033	25,0000	kg	27609 - PIMENTÃO - IN NATURA	7,880	197,00
034	52,0000	kg	27610 - QUIABO NOVO,	8,630	448,76
035	125,0000	kg	27611 - REPOLHO VERDE	3,660	457,50
037	27,0000	kg	27613 - TOMATE CEREJA,	9,400	253,80
038	33,0000	kg	27614 - TOMATE - IN NATURA	8,680	286,44
Valor Total:					13.500,43



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: WARLEY PEREIRA MOURA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	27,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	119,07
004	17,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMERIA QUALIDADE	17,000	289,00
007	71,0000	kg	27582 - AMENDOIM	19,000	1.349,00
010	44,0000	kg	27585 - BATATA DOCE	5,040	221,76
023	66,0000	kg	27598 - LARANJA - IN NATURA,	5,720	377,52
024	18,0000	kg	27599 - LIMÃO , IN NATURA ,	5,800	104,40
025	47,0000	kg	27600 - MAMÃO	6,460	303,62
026	43,0000	kg	27601 - MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,320	185,76
027	76,0000	kg	27602 - MARACUJA DE PRIMEIRA QUALIDADE	9,660	734,16
028	27,0000	kg	27603 - MAXIXE SELECIONADO,	5,700	153,90
029	192,0000	kg	27604 - MELANCIA - DE 1ª QUALIDADE	3,500	672,00
030	500,0000	kg	27605 - MELÃO - IN NATURA,	7,460	3.730,00
031	230,0000	kg	27606 - MEXERICA PONKAN	5,100	1.173,00
034	52,0000	kg	27610 - QUIABO NOVO,	8,630	448,76
036	58,0000	kg	27612 - TAMARINDO FRUTO DE BOA QUALIDADE	19,000	1.102,00
037	27,0000	kg	27613 - TOMATE CEREJA,	9,400	253,80
039	75,0000	kg	27615 - UMBU DE PRIMEIRA QUALIDADE	8,500	637,50
Valor Total:					11.855,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

ANEXO I - RATIFICAÇÃO

Página 1 de 1

Processo/Modalida 42 - 6 / 2025

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 02/06/2025

FORNECEDOR: WILLIAM SOARES DE SOUZA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	27,0000	kg	27578 - ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,410	119,07
004	17,0000	kg	27579 - ACEROLA DE PRIMERIA QUALIDADE	17,000	289,00
005	36,0000	molho	27580 - ALFACE- IN NATURA	6,000	216,00
016	32,0000	molho	27591 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA, IN NATURA	9,000	288,00
020	300,0000	kg	27595 - FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA	9,330	2.799,00
023	66,0000	kg	27598 - LARANJA - IN NATURA,	5,720	377,52
024	18,0000	kg	27599 - LIMÃO , IN NATURA ,	5,800	104,40
026	43,0000	kg	27601 - MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE	4,320	185,76
028	27,0000	kg	27603 - MAXIXE SELECIONADO,	5,700	153,90
029	192,0000	kg	27604 - MELANCIA - DE 1ª QUALIDADE	3,500	672,00
032	41,0000	kg	27608 - PEPINO PRIMEIRA QUALIDADE	3,960	162,36
033	25,0000	kg	27609 - PIMENTÃO - IN NATURA	7,880	197,00
034	52,0000	kg	27610 - QUIABO NOVO,	8,630	448,76
036	58,0000	kg	27612 - TAMARINDO FRUTO DE BOA QUALIDADE	19,000	1.102,00
038	33,0000	kg	27614 - TOMATE - IN NATURA	8,680	286,44
039	75,0000	kg	27615 - UMBU DE PRIMEIRA QUALIDADE	8,500	637,50
Valor Total:					8.038,71